GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PROGRAD - Coordenadoria Acadêmica de Graduação

Processo SEI nº 2350.01.0016392/2024-32

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA E OBTENÇÃO DE NOVO
TÍTULO

1º SEMESTRE DE 2025 – UNIDADE ACADÊMICA FRUTAL

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, no uso das atribuições
que lhe confere o Estatuto da UEMG e tendo em vista o que dispõe o Regimento Geral, torna público a
Lista de Inscrições Homologadas do Edital do Processo Seletivo de Transferência e Obtenção de Novo
Título para o 1º semestre letivo de 2025.

LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome completo do(a)
candidato(a)

Processo
Seletivo Unidade Curso

Luís Felipe Caldana
Caldeira Transferência Frutal Administração-Manhã-

Bacharelado

Nayara Fernanda Ribeiro
Costa

Obtenção de
Novo Título Frutal Administração-Manhã-

Bacharelado

Ana Julia Marianno de
Campos

Obtenção de
Novo Título Frutal Administração-Noite-

Bacharelado

Ester Berbert Tirone Transferência Frutal Administração-Noite-
Bacharelado

Verônica de Oliveira Lima
Santos Transferência Frutal Administração-Noite-

Bacharelado

Adriano Maik Jesus
Santos

Obtenção de
Novo Título Frutal Direito-Manhã-

Bacharelado

Andresa Kelly Soares
Santos Transferência Frutal Direito-Manhã-

Bacharelado

Flávio Júnio Silva Oliveira Transferência Frutal Direito-Manhã-
Bacharelado

Gabrielly Barbosa
Resende

Obtenção de
Novo Título Frutal Direito-Manhã-

Bacharelado

Gilmar Jacinto Lemes Obtenção de
Novo Título Frutal Direito-Manhã-

Bacharelado

Edital Lista Homologadas Frutal (102810880)         SEI 2350.01.0016392/2024-32 / pg. 1

Janaína de Souza Garcia Obtenção de
Novo Título Frutal Direito-Manhã-

Bacharelado

Jeferson Luís Bueno Della
Bianca

Obtenção de
Novo Título Frutal Direito-Manhã-

Bacharelado

Jéssica Aparecida Lima
Araújo

Obtenção de
Novo Título Frutal Direito-Manhã-

Bacharelado

Nathália Tuão Korch Transferência Frutal Direito-Manhã-
Bacharelado

Aminadabe Ferreira de
Castro Pereira

Obtenção de
Novo Título Frutal Direito-Noite-Bacharelado

Bárbara Caroline Nunes de
Souza

Obtenção de
Novo Título Frutal Direito-Noite-Bacharelado

Brenda Kristine Alves
Tavares

Obtenção de
Novo Título Frutal Direito-Noite-Bacharelado

Clarice de França Bento Obtenção de
Novo Título Frutal Direito-Noite-Bacharelado

Elvis Bernardes Machado Obtenção de
Novo Título Frutal Direito-Noite-Bacharelado

Euder José dos Santos Transferência Frutal Direito-Noite-Bacharelado

Evaldo Junio Ribeiro
Bontempo Transferência Frutal Direito-Noite-Bacharelado

Evellin Jacinto Batista Transferência Frutal Direito-Noite-Bacharelado

Fernanda Cristina da Costa
Obtenção de
Novo Título Frutal Direito-Noite-Bacharelado

Gabriel Adorno Franklin Transferência Frutal Direito-Noite-Bacharelado

Giovana Luiza Venâncio
Sabino Transferência Frutal Direito-Noite-Bacharelado

Jonas Leonardo Fernandes
Ribeiro

Obtenção de
Novo Título Frutal Direito-Noite-Bacharelado

Jose Antônio de Moura
Filgueira Transferência Frutal Direito-Noite-Bacharelado

Jose Luciano Rodrigues
Ramos

Obtenção de
Novo Título Frutal Direito-Noite-Bacharelado

José Roberto da Cunha
Berti

Obtenção de
Novo Título Frutal Direito-Noite-Bacharelado

Junior Roseno da Silva Obtenção de
Novo Título Frutal Direito-Noite-Bacharelado

Kálita Rodrigues da Silva Obtenção de
Novo Título Frutal Direito-Noite-Bacharelado

Natanael Jose Rodrigues
da Silva

Obtenção de
Novo Título Frutal Direito-Noite-Bacharelado

Nome completo do(a)
candidato(a)

Processo
Seletivo Unidade Curso

Edital Lista Homologadas Frutal (102810880)         SEI 2350.01.0016392/2024-32 / pg. 2

Raissa Drielly Magalhães
Leandro Transferência Frutal Direito-Noite-Bacharelado

Renan Minarini Alves
Oliveira Transferência Frutal Direito-Noite-Bacharelado

Sandra Gomes da Silva Obtenção de
Novo Título Frutal Direito-Noite-Bacharelado

Taís Sotero da Silva
Gomes

Obtenção de
Novo Título Frutal Direito-Noite-Bacharelado

Vanilde Aparecida
Margarida Dos Santos

Obtenção de
Novo Título Frutal Direito-Noite-Bacharelado

Francisco Esmeraldo
Guimarães

Obtenção de
Novo Título Frutal

Engenharia Agronômica-
Integral-Bacharelado

Alline Vieira Bernardes Obtenção de
Novo Título Frutal Engenharia de Alimentos -

Integral-Bacharelado

Brenda Luísa de Rezende
Machado

Obtenção de
Novo Título Frutal Engenharia de Alimentos -

Integral-Bacharelado

Diene Cristina de Souza Obtenção de
Novo Título Frutal Engenharia de Alimentos -

Integral-Bacharelado

Laiane Pereira Rocha Obtenção de
Novo Título Frutal Engenharia de Alimentos -

Integral-Bacharelado

Ana Caroline Ferreira
Lima

Obtenção de
Novo Título Frutal Engenharia de Produção -

Integral-Bacharelado

Nome completo do(a)
candidato(a)

Processo
Seletivo Unidade Curso

RESULTADO DE RECURSO

Nome completo do(a) candidato(a) Resposta do Recurso

Maria Eduarda Paula Indeferido, conforme item 2.7.2  e 2.8 do Edital

Belo Horizonte, 02 de dezembro de 2024

Jéssica Sapore de Aguiar

Coordenadora Acadêmica de Graduação

Patrícia Maria Caetano de Araújo

Pró-Reitora de Graduação

Edital Lista Homologadas Frutal (102810880)         SEI 2350.01.0016392/2024-32 / pg. 3

Documento assinado eletronicamente por Jéssica Sapore de Aguiar , Coordenador (a), em 02/12/2024,
às 10:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Maria Caetano de Araújo , Pró-Reitor(a) de
Graduação, em 02/12/2024, às 11:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 102810880 e
o código CRC 9B9EF7D4.

Referência: Processo nº 2350.01.0016392/2024-32 SEI nº 102810880

Edital Lista Homologadas Frutal (102810880)         SEI 2350.01.0016392/2024-32 / pg. 4

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Lista Homologadas Frutal (102810880)